

PROTOKÓŁ NR XXIV/2020
z obrad XXIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego
w dniu 25 listopada 2020 roku w godz. od 12.00 do 12.40
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/ Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady XXIV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Przywitał Radnych, Starostę Nakielskiego, Skarbnik Powiatu, Sekretarza Powiatu oraz wszystkich uczestniczących w obradach sesji za pośrednictwem Internetu. Powiedział, że sesja zwołana została w trybie zdalnym i odbywa się w reżimie sanitarnym. Dlatego na sali obrad fizycznie obecni są jedynie Przewodniczący Rady, Starosta Nakielski, Pani Skarbnik, Pan Sekretarz oraz osoby związane z obsługą sesji. Pozostali radni biorą udział w obradach za pośrednictwem wideokonferencji.

Ad. 2/ Stwierdzenie quorum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że teraz nastąpi stwierdzenie quorum. Poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 21 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania uchwał, jak również innych aktów prawnych.

Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe proponowane punkty porządku obrad.

3. Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Pozyskiwanie środków zewnętrznych przez Starostwo Powiatowe i jednostki organizacyjne Powiatu Nakielskiego w roku 2020 oraz informacja o efektach udziału Powiatu Nakielskiego w korporacjach i stowarzyszeniach samorządowych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2021 roku.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/153/2020 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2020.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2020.
11. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.
12. Wnioski i oświadczenia radnych.
13. Wolne głosy.
14. Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do porządku obrad.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (21 radnych) przyjęła protokół z XXIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że uchwały Rady Powiatu Nakielskiego i Zarządu Powiatu zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. W okresie międzysesyjnym odbyły się trzy posiedzenia Zarządu w dniach: 4, 16 oraz 24 listopada 2020 r. /informacja z wykonania uchwał Rady Powiatu, spis uchwał Zarządu Powiatu oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym stanowią załączniki do protokołu sesji/. Powiedział, że sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu zostało umieszczone w aplikacji eSesja.

Następnie Starosta Nakielski przedstawił informację o sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu nakielskiego. Poinformował, że Powiat Nakielski w dalszym ciągu realizuje zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19. Starosta na bieżąco współpracuje ze służbami Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, członkami Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, a także z burmistrzami i wójtem. Spotkania konsultacyjne odbywają się głównie za pomocą wideokonferencji lub z wykorzystaniem drogi telefonicznej. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego na bieżąco monitoruje sytuację w powiecie nakielskim. Na dzień dzisiejszy w Domu Pomocy Społecznej

nie ma mieszkańców ani pracowników z wynikiem dodatnim. Co tydzień 25-30% pracowników jest poddawanych testom, aby wyeliminować ewentualne zagrożenie. Poinformował, że szpitale w Nakle i Szubinie funkcjonują normalnie. W zakładzie opiekuńczo-leczniczym w Nakle nad Notecią jest kilka zakażeń wśród pacjentów i personelu. Czterech pacjentów przekazano do leczenia szpitalnego, ale ich stan zdrowia jest stabilny. Nadal obowiązuje nakaz Ministra Zdrowia z 6 października bieżącego roku, dotyczący utworzenia 28 łóżek na drugim poziomie oraz dwóch miejsc respiratorowych dla pacjentów chorujących na covid-19. W związku z tym wstrzymane są przyjęcia na oddział pediatrii i oddział wewnętrzny szubińskiej placówki. Na dwóch oddziałach „covidowych” pracuje 4 lekarzy specjalistów chorób wewnętrznych i kardiologii oraz jedna rezydentka w trakcie specjalizacji chorób wewnętrznych. Zespół pielęgniarski składa się z 18 pań pielęgniarek, mających wysokie kwalifikacje i doświadczenie. Obłożenie łóżek na oddziałach „covidowych” wynosi 100%. Aktualnie rozpoczęły się prace związane z instalacją zbiornika na tlen w Szubinie. Ta modernizacja jest konieczna ze względu na bardzo duże zapotrzebowanie pacjentów z oddziałów „covidowych” na tlen – od 6 do 15 litrów na minutę na pacjenta. W dalszym ciągu prowadzone są dwa punkty wymazowe – na terenie szpitala w Szubinie i na terenie szpitala w Nakle nad Notecią. Dziennie próbki pobiera się od ok. 120 osób. Poinformował, że od 24 listopada zmieniła się zasada informowania o zakażeniach covidowych. Takie informacje podaje teraz tylko Ministerstwo Zdrowia na swojej stronie. Nie ma tam informacji narastających, są tylko dzienne. Powiedział, że na dzień 23 listopada sytuacja w powiecie nakielskim wyglądała następująco: ogółem od początku pandemii zarażonych było 1857 osób, ozdrowieńców 971, aktywnych z wynikiem dodatnim 864, na kwarantannie 957 osób, jedna w izolatorium, 1473 w nadzorze epidemiologicznym, zmarły 23 osoby. W dniu wczorajszym w województwie było 521 przypadków, 17 osób zmarło. Na terenie powiatu w dniu wczorajszym – 29 osób zakażonych, zgonów 0. Jeżeli chodzi o dzień dzisiejszy, to w województwie stwierdzono 1321 przypadków, zmarło 35 osób, a w powiecie nakielskim 56 nowych przypadków, 0 zgonów.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do sprawozdania Starosty Nakielskiego.

Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, poprosił, aby radni otrzymywali sprawozdanie z działalności międzysesyjnej wcześniej niż w dniu sesji, a jeżeli w dniu sesji, to wcześniej rano, aby można się było z nim spokojnie zapoznać. Następnie Pan Radny Tchórzewski powiedział, że ma pytanie do punktu 11 sprawozdania z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16 listopada 2020 roku. Chodzi o analizę kosztów funkcjonowania placówek opiekuńczo-wychowawczych w Szubinie i Paulinie. Stwierdził, że ostatnio na ten temat dużo rozmawiali na posiedzeniu wspólnym komisji. Pan Radny zapytał, czy można byłoby przedstawić już konkretne koszty. Zaznaczył, że od dwóch miesięcy tych kosztów nie można ustalić. Przypomniał, że już we wrześniu prosił o przedstawienie informacji w tym zakresie. Oznajmił, że dopiero na tym wspólnym posiedzeniu komisji wszyscy radni otrzymali pismo dotyczące kosztów funkcjonowania dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczych. Podkreślił, że tak naprawdę do dzisiaj nie wiedzą, jakie te koszty mają być. Pan Radny powiedział, że jest wariant nr 1, wariant nr 2. W wariacie nr 1 trzy etaty przechodzą z PCPR, ale jakie to są kwoty, i jakie etaty, to nie wiadomo do dzisiaj. Zwrócił uwagę, że Pan Dyrektor Duralek powiedział, że różnica będzie wynosiła 100 tys. zł, a od jego zastępcy można było usłyszeć, że to się zbilansuje. Pan Radny Adam Tchórzewski oznajmił, że wariant nr 3 zgłosił Pan Wicestarosta (chodzi o pomysł, aby w jednej i drugiej placówce był dyrektor). Podsumowując, zaznaczył, że w tej sytuacji w ogóle nie wiadomo jakie te koszty będą.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że sprawozdania mogą być Radnym przesyłane wcześniej, ale w przypadku, gdy ostatnie posiedzenie Zarządu będzie się odbywało w dzień sesji, Radni otrzymają częściowe sprawozdanie, bez tego ostatniego posiedzenia. Odpowiadając na pytanie Pana Radnego Tchórzewskiego powiedział, że to dla niego zrozumiałe, że przy podejmowaniu uchwał radni powinni znać dokładne koszty wszystkich trzech wariantów, o których była mowa na wspólnym posiedzeniu komisji, tj. funkcjonowanie odrębnych placówek, podleganie placówek pod PCPR lub połączenie dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczych pod jednym kierownictwem. Dodał, że analiza zostanie przygotowana.

Ad. 6/ Pozyskiwanie środków zewnętrznych przez Starostwo Powiatowe i jednostki organizacyjne Powiatu Nakielskiego w roku 2020 oraz informacja o efektach udziału Powiatu Nakielskiego w korporacjach i stowarzyszeniach samorządowych.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że otwiera dyskusję.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że na wniosek Radnej Aliny Pałubickiej-Grzegorek, zgłoszony na poniedziałkowym posiedzeniu wspólnym komisji, w aplikacji eSesja została umieszczona dodatkowa informacja na temat wielkości pozyskanych zewnętrznych środków finansowych w ostatnich dwóch latach.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 7/ Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2021 roku.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2021 roku /autopoprawka stanowi załącznik do protokołu sesji/. Zaznaczył, że o konieczności wniesienia autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały informował już na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego.

Więcej pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (21 radnych) podjęła uchwałę w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów

w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2021 roku, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXIV/189/2020.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/153/2020 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2020.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (21 radnych) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XIX/153/2020 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2020, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXIV/190/2020.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego /autopoprawka stanowi załącznik do protokołu sesji/. Poinformował, że Zarząd Powiatu wprowadził również autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2020 /autopoprawka stanowi załącznik do protokołu sesji/. Zaznaczył, że o konieczności wniesienia autopoprawek do obu wskazanych projektów uchwał radni zostali poinformowani już na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego. Nadmienił, iż sygnalizowali również to, że czekają za informacją od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego odnośnie przekazania środków na budowę instalacji tlenowej w szpitalu w Szubinie. Stwierdził, że niestety na dzień dzisiejszy takowa nie wpłynęła.

Więcej pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (21 radnych) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXIV/191/2020.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2020.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2020 przedstawił przy okazji omawiania autopoprawki do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu Nakielskiego przy 20 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2020, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XXIV/192/2020.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 12/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie było.

Ad. 13/ Wolne głosy.

Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, w imieniu mieszkańców Małocina podziękowała za naprawienie zjazdu do drogi gminnej prowadzącej do domostw. Następnie poprosiła o to, aby zadbać w tym trudnym czasie o oświatę, która jak wiadomo, zawsze była niedoszacowana. Stwierdziła, iż mówiła już o tym na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego, które odbyło się 23 listopada 2020 roku. Oznajmiła, iż tworząc jakieś rezerwy, które trafiałyby do szkół, to byłaby bardzo dobra tradycja. Chodzi o to, aby zapewnić jakość pracy dydaktycznej i wychowawczej, która służy dobru uczniów. Pani Radna powiedziała, że nie wiedzą jak długo potrwają jeszcze ograniczenia związane z pandemią. Poprosiła, aby zawsze pamiętać o doposażaniu szkół w sprzęt, tak żeby funkcjonowanie i prowadzenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych było rzeczywiście atrakcyjne i spełniało standardy. Pani Radna Rozalia Wencel podziękowała za sprzęt, który już otrzymali. Chodzi o tablety graficzne, które teraz są niezbędne dla nauczycieli nauk ścisłych, tj. biologii, chemii oraz języków obcych. Poprosiła, aby jednak nadal przyglądać się sytuacji w szkołach i w miarę możliwości doposażać w sprzęt. Podkreśliła, że doposażenie i wymiana sprzętu informatycznego, to w tej chwili najważniejsza sprawa.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował Radę, że wpłynęła do niego informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Nakle nad Notecią dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych za 2019 rok m. in. przez radnych. Stwierdził, że pismo to jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. 14/ Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY

ZBIGNIEW SABACIŃSKI

Na podstawie odsłuchu nagrania
protokół sporządziły:

Katarzyna Stałowska *stałowska*

Magdalena Ślagowska *ślągowska*